Sacra Poenitenciaria Apostólica, re mature considerata, respon-
dendum, censuit: Negative. 

Quam sententiam per infrascriptum Cardinalem Poenitentiarium 
Maiorem SSmo. D. N . Benedicto PP. X V in Audientia huius diei 
relatam, Sanctitas Sua,adprot?are dignata est eamque publicis iuris 
fieri mandavit. 

Datum Romae, die 18 iulii 1919.—-O. CARD. GIORGI, Poenit. 
Maior.—F. BORGONGINI DUCA, Secretarius. 

C0LLAT10NES MORALES ET LITURGICAE 

SOLUCIO CASUS ET QUAESTIONUM MENSIS 
M A R T I I 

De re bíblica 
l.° Rationalistae et modernistae una voce et decretorie procla-

mant Christum saepe praedixisse suam Tcapouatav, id est adventum 
suum et finem mundi jam imminere, atque Apostólos credidisse et 
annuntiasse proximitatem finis mundi. Innituntur quibusdam verbis 
et testimoniis Christi et Apostolorum praesertim Pauli in Epist. ad 
Tessal. iv, 15., Petri in sua 2. a epist. iv, 5-7->Jac. v, 8 9, et a. Praecipua 
verba Christi ab ipsis adducta sunt: «Amen dico vobis, non consum-
mabitis civitates Israel, doñee veniat Filius hominis». Math. x, 5*6« 
«Amen dico vobis, sunt quidem de hic stantibus, qui non gustabunt 
mortem, doñee videant Filium hominis venientem in regno suo». 

Math. xvi , 28. «Amen dico vobis, quia non praeteribit generatio 
haec, doñee omnia haec fiant». Math. xxiv, 34, Me. xin , IO, 
Luc. xx i , 32. 

2.° Respondendum est Christum numquam expresse et decreto-
rie affirmasse proximitatem sui secundi adventus et finis mundi, sed 
e contra aperte et clare docuisse tempus judicii et consummationis 
saeculi esse ómnibus ignotum. «De die autem illo vel hora, dicebat, 
nemo scit, ñeque angelí in cáelo, ñeque Filius, nisi solus Pater». 
Math. xxiv, 36, Mac. xui ? 32. «Non est vestrum, ajebat ad Apostólos 
post resurrectionem, nosse témpora vel momenta (xpóvouc -7\ xaipouc;), 
quae Pater posuit in sua potestate». Act . 1, 7. 

Verba ab adversariis citata bene possunt conciliari cum hac ex-
pressa asseveratione Christi. Vide Van Noort, De Vera Religione; 
Vigouroux, Manuel Biblique, Jansens, aliosque. 

Quoad Paulum sufficiat adducere responsum, quod Pont. Comm. 
de Re Bíblica dedit die 18 junii 1915 sequenti dubio. < Utrum attenta 
locutione graeca «%si<; oí £wv-css oí TusptXsncó^svot»; perpensa quoque ex-
positione Patrum... liceat tamquan longius petitam et solido funda
mento destitutam rejicere interpretationem in scholis catholicis 
traditionalem (ab ipsis quoque novatoribus sec. x v i . retentam) quae 
verba S. Pauli in Cap. iv. Epist. I , ad Thessal. vv. 15 _ 17> esplicat, 
quin ullo modo involvat aífirmationem Parousiae tam proximae ut 
Apostolus seipsum suosque lectores adnumeret fidelibus illis, qui 
superstites ituri sunt obviam Christo?—Negative. 

De re morali 
1. ° Indirecta revelatio sigilli sacramentalis est dictum vel íactum 

ex quibus notitia vel saltem suspitio de materia sigilli simul et per
sona poenitentis timeri potest. 

2. ° Differt multum ab usu scientiae ex confessione; hic enim 
usus aliquando licitus est, scilicet, quando gravamen poenitenti non 
causat, et adest rationabilis causa illum adhibendi v. g. quia utilis est 
sive poenitenti sive confessario. Contra revelatio indirecta sigilli 
numquam est licita et ab Ecclesia severissime est prohibita. «Sacra
méntale sigillum inviolabile est; quere caveat diligenter confessarius 
ne verbo aut signo aut alio quovis modo et quavis de causa prodat 
aliquatenus peccatorem». I C. 889. 

3 . 0 Multis modis committitur revelatio indirecta sigilli sacra
mentalis, scilicet: a) qui unum prae allis, quos in confessione audit 
laudans, dicit eum sola venialia commisisse, b) qui dicit se audivisse 
grave peccatum in tali vel tali monasterio, vel in tali ordine religio
so, si hic sit integrae famae et non numerosus, c) qui dicit in aliquo 
loco grassari grave crimen ex confessione cognitum nisi crimen sit 
publicum et locus valde amplus (saltem 3.000 incolarum, d) qui de 
peccato poenitentis per solam confessionem cognito loquitur cum 
aliis qui hoc aliunde norunt etiamsi audientes non advertant illud ex 
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confessione acceptum esse, e) qui narrans alicujus personae peccata, 
quae extra confessionem cognoscit, addit aliquam circumstantiam ex 
sola confessione cognitam,^ confessarius parvae communitatis, qui 
communicat cum missionariis vitia correctione digna, et.a, et. a. 

4 . 0 Confessarius potest consulere cum docto theologo casus dif í 
ciles, vel de expressa licentia poenitentis, vel proponendo casum ut 
speculativum, additis, suppressis vel mutatis circumstantiis, ne aliqua 
suspitio peccati et personae poenitentis sit possibilis, vel quaerendo 
consultorem cui persona poenitentis sit omnino ignota. 

Ad casum 
Paternus, Secundinus et Ascanius violant indirecte sigillum sa

craméntale. Hic ultimus violat indirecte sigillum narrando vitia 
cujuslibet vici civitatis, cum hi vici non soleant esse magni nec con
stare innumeris personis. Non est reprehendendus eo quod utatur 
notitia confessionis ad concionandum, secluso speciali revelationis 
periculo et poenitentium gravamine. Ratio est, quia his exclusis, nu-
11a est revelatio confessionis, et doctrina generalis de peccatis semper 
tradi potest; secus missionarius, multis auditis confesionibus, jam 
de nulla re loqui possit. Faustus nimie timidus est; bene potest con
sulere casus dubios, dummodo adhibeat cautelas superius expósitas.